Ezt az irta, ki kegyelmed javát 
és előmentét kévánja. 

Külczim : Ad manus reverendissimi domini Fratria Georgii fideliter 
praesententur. 

(Eredeti.) 

ccxLir. 
1551. j u n i u s (?). — K o n s t a n t i n á p o l y . 

A szultán Fr. Györgyöt a Petrovich jelentése szerint Erdélybe érkezett kirá-
lyi (ferdinandi) hadi nép kiverésére szólítja föl. 

Columnae christianitatis, Fratri Georgio, monacho. Ad 
nostrani portám excelsam Petrowytch M u nostrae excelsae suas 
litteras misit, quod gentes regis Ferdinandi ad occupandum et 
accipiendum regnum Transsylvaniense venire vellent perseripsit. 
Quicquid autem seripsit et nunciavit, omnia M tas nostra cognovit 
et accepit. Quoniam autem M tas nostra potentissima regnum istud 
ex nostra bonitate ac dementia filio olim regis Joannis dedimus 
et concessimus, te quoque locumtenentem eius constituimus et 
ipse etiam Petrowytch nobis est fidelis subditus begus ; quemad-
modum autem reliqui domini (sic) regnicolae ditionis M t is nostrae 
sunt nostri tributarli, ita etiam regnicolae regni istius Transsyl-
vaniensis sunt tributarli ditionis nostrae et coloni eiusdem uni-
versi. Quod autem ex parte Ferdinandi, quod gentes eius regnum 
intrare idque accipere et occupare vellent, nunquam M tas nostra 
id illis facere concedit, Quoniam si quid ipsi contra semel inituni 
foedus facere tentaverint, quo regno aut terrae buie aliqua darnna 
inferre vellent, illis omnibus M t a i nostra et eis consentientibus, 
deo volente, de suis actio[nibus] satisfaciet facillime. Tibi igitur 
mandamus, ut quam fidelitatem hactenus ad nostrani portam 
excelsam liabiiisti, cum Petro Petrowytch et dominis regnicolis 
eiusdem regni una sententia et voluutate gentibus ipsis regis 
Ferdinandi regno in ipso neque villás neque possessiones seu 
civitates aut arces aliquas occupare concedatis. Si autem secus 
facere vellent, tu cum omnibus tuis gentibus contra eos bellum 
moveas, illisque repugnabis, regnum autem ab eis conserves ac 
custodias, apud enim portam nostram excelsam gentes M,1S nostrae 
potentissimae sunt paratae ; domini autem dominiorum Pomaniae 
beglerbeg Mehmet passa cum omnibus gentibus et exercitibus ac 
dominis regni eiusdem Pomaniae in Sophia nunc parati sese mul-
tum congregant et contra arma hostium arma beneparata et 
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curam dare propediem ad vos venient. I nde etiam vaivodae Bog-
dan mandavimus ut sese paratimi tenere [debeat] ; qui autem 
antea erat vaivoda Moldaviensis apud portam nostrani excelsam 
sibi baptismam x) accepit, qui Zanzakbeg de Zylyztre deputatus 
est Mebmetque appellatus, cui ad fines Moldáviáé gentes secum 
congregare et regni eiusdem princeps fieri mandavimus, sibi et 
vaivodae Transalpinensi commisimus, qui iam paratus est. Tu 
autem gentibus regis Ferdinandi, Germanis nullis in rebus obe-
dias, sed illis obstabis ; si autem illis obstare non poteris, ad 
nostrani portam excelsam citissime statim perscribes et nunciabis. 
Datum Constantinopoli.